[bookmark: _GoBack]

连科〔2022〕48号

市科技局关于举办2022年连云港
创新创业大赛的通知

各县区科技局、徐圩新区经发局，各高校、科研院所，各有关单位：
为深入实施创新驱动发展战略，认真落实“资源集聚年•服务提升年”活动，着力营造更优科技创新生态，催生更高质量科技创新“加速度”。经研究决定，2022年继续举办连云港创新创业大赛（以下简称“大赛”）。现将《2022年连云港创新创业大赛实施方案》（以下简称《方案》）印发你们，并就做好大赛有关工作通知如下：
1．本次大赛是第十一届中国创新创业大赛和第十届“创业江苏”科技创业大赛的重要组成部分，请各单位务必高度重视。对符合省赛条件的优质参赛项目，大赛组委会办公室将同时推荐其参加第十届“创业江苏”科技创业大赛（以省赛时间为准）。大赛将举办初赛和决赛，各单位要按照《方案》明确的具体工作要求和时间进度安排，认真抓好各项任务落实，确保辖区内赛事组织工作如期完成。
2．各县区科技局（经发局）、协办单位牵头负责大赛组织工作，加大大赛的宣传以及做好参赛项目的组织、筛选和推荐工作。各单位要认真组织辖区内符合条件的团队和企业参赛。科技企业孵化器、大学科技园、众创空间等科技创新创业载体要积极组织企业和团队报名参赛。
3．各单位要按照《方案》要求，结合往年工作情况，制定地方支持政策，重点为参赛的优质项目提供科技园区落地孵化、创业辅导、投融资对接等扶持措施。各地要加强与地方新闻媒体合作，加大赛事宣传力度，引导全社会对大众创新创业关注和支持，形成政府鼓励创新创业、社会支持创新创业、大众积极创新创业的良好氛围。加大对参赛项目数据统计及分析，跟踪发展动态，了解创业需求，做好深层次创业服务。
4．各单位要认真落实中央八项规定精神，严格执行省、市有关党风廉政建设规定，把党风廉政建设和创业大赛组织工作同部署、同落实，切实加强廉政风险防控。大赛期间，积极主动做好赛事服务工作，进一步提高服务质量和办赛效率。
5．联系方式
市大赛组委会办公室    范强贤  0518-85813873
市科技局高新处        徐  静  0518-85805561
东海县科技局          石  聪  0518-87776765
灌云县科技局          张贤惠  13605136135
灌南县科技局          宋金虎  0518-83960992
赣榆区科技局          吕  伟  18205122661
海州区科技局          刘璐璐  0518-85129662
连云区科技局          许  前  0518-82237919
开发区科技局          胡  媛  0518-85882768
高新区科技局          苏柏予  13961379127
徐圩新区经发局        严紫丰  0518-82256024

大赛QQ群：375084080    投诉电话：0518-85801068
地  址：花果山大道17号科技创业城3号楼801室

附件：2022年连云港创新创业大赛实施方案

连云港市科学技术局
2022年5月27日

附件

2022年连云港创新创业大赛实施方案

一、大赛主题
创新引领 创业筑梦
二、组织机构
（一）主办单位
连云港市科学技术局
连云港市人才工作领导小组办公室
（二）协办单位
中共连云港市委宣传部
连云港市发展和改革委员会
连云港市教育局
连云港市财政局
连云港市人力资源和社会保障局
连云港市农业农村局
连云港市退役军人事务局
共青团连云港市委
连云港市科学技术协会
连云港市工商业联合会
（三）承办单位
连云港市科技创业服务中心
连云港市生产力促进中心
江苏海洋大学国家大学科技园
（四）支持单位
连云港高投毅达科技创业投资基金
江苏盛世金财投资管理有限公司
江苏金桥私募基金管理有限公司
连云港金海创业投资有限公司
连云港报业传媒集团有限公司
连云港广电传媒集团有限公司
县区、功能板块科技局（经发局）
国家、省级高新技术产业开发区管委会
国家、省级、市级科技企业孵化器
国家、省级、市级备案众创空间
驻连各高校、科研院所
三、参赛条件
往届连云港创新创业大赛决赛、“创业江苏”科技创业大赛总决赛、中国创新创业大赛总决赛或行业总决赛获奖（优秀奖除外）的团队和企业不参加本次大赛。
本次大赛设大学生团队组、团队组、初创企业组和成长企业组。
（一）大学生团队组参赛条件
1．团队主要核心成员为国内外在校大学生及应届毕业生，在报名截止前尚未在国内注册成立企业、拥有创业计划的团队；
2．核心团队成员不少于3人（指导老师不计入团队成员）；
3．以教师为主的创业团队报名参赛计入团队组，不计入大学生团队组；
4．在注册和填报参赛信息时，须以“XX大学（学院）XX团队”为名称以示区分。
（二）团队组参赛条件
1．参赛项目为尚未在连云港注册成立企业、拥有科技创新成果和创业计划的团队；
2．核心团队成员不少于3人；
3．计划赛后6个月内在我市注册成立企业；
4．项目应符合省市产业、科技人才政策，具备一定的前瞻性、创新性及良好的发展潜力和市场前景；
5．项目具有创新能力和高成长潜力，主要从事高新技术产品研发、制造、服务等业务；
6．项目关键知识产权权利人为团队核心成员，或团队成员通过受让、受赠等方式获得上述知识产权的所有权，与其他任何单位或个人无产权纠纷。
（三）企业组参赛条件
1．企业具有创新能力和高成长潜力，主要从事高新技术产品研发、制造、服务等业务，拥有知识产权且无产权纠纷；
2．企业经营规范、社会信誉良好、无不良记录，且为非上市企业；
3．根据创业阶段分为初创企业组和成长企业组。工商注册时间在2021年1月1日（含）之后的企业可参加初创企业组比赛，其他企业参加成长企业组比赛；
4．企业2021年营业收入不超过2亿元人民币，企业工商注册地址在连云港市内；
5．推荐晋级省赛的成长组企业，须在“创业江苏”科技创业大赛行业赛推荐截止日前获得科技型中小企业入库登记编号（登记网址：www.innofund.gov.cn）。
四、赛事安排
（一）报名参赛
自评符合参赛条件的团队和企业可登录“创业江苏”科技创业大赛官网（网址：www.jscyds.cn）统一注册报名。报名项目分别按照新一代信息技术、新能源、节能环保、生物医药、新材料、高端装备制造、新能源汽车等7个领域进行分组，提交完整报名材料，并对所填信息的准确性和真实性负责。
注册截止时间：2022年6月23日
报名截止时间：2022年6月30日
大赛与第十一届中国创新创业大赛、第十届“创业江苏”科技创业大赛对接，6月30日前完成报名的团队与企业，大赛组委会办公室将同时推荐其参加第十届“创业江苏”科技创业大赛。
各县区科技局（经发局）负责组织报名，指导参赛选手按要求完整、准确、真实地填报信息表，并收齐参赛项目信息表和佐证材料（一式两份）报送到市大赛组委会办公室。
（二）资格确认
报名截止后，由各县区科技局（经发局）对参赛项目材料进行形式审核，审核完后报送市大赛组委会办公室。大赛组委会办公室对参赛项目进行资格确认，确认名单在市科技局网站公布。
截止时间：2022年7月8日
（三）初赛
由大赛组委会办公室组织，按照组别进行评审，大学生团队组单独进行评审并择优推荐晋级市决赛、省行业赛。初赛以会议评审方式进行，进入决赛名额由大赛组委会按行业初创企业组、成长企业组、团队组参赛总数决定。决赛入围名单在市科技局网站公布,并按照省大赛组委会分配名额、经省组委会委派专家尽职调查后择优推荐进入第十届“创业江苏”科技创业大赛行业决赛。
截止时间：2022年7月15日
（四）尽职调查
各县区科技局按照市大赛组委会办公室要求对决赛入围项目进行现场调查及参赛确认。
截止时间：2022年7月20日
（五）决赛
决赛采取现场展示与答辩方式进行比赛。选手抽签决定参赛顺序，专家评审团根据项目展示与答辩情况进行打分，取平均分作为决赛最终成绩，决赛现场公布成绩并颁奖。
决赛时间：2022年10月上旬
五、评选规则
依据国家大赛组委会办公室制定的统一评审规则及评选标准，遵循“公开、公平、公正、竞争择优”的原则，围绕“技术和产品”、“商业模式及实施方案”、“行业及市场”、“财务分析”、“团队”等方面对参赛项目进行评选。
六、工作要求
（一）做好参赛报名组织工作
各县区科技局按照大赛时间节点，牵头组织辖区内符合条件的创业团队和企业报名、推荐工作并做好大赛组织、宣传及路演等事宜；各科技企业孵化器、大学科技园、众创空间等创新创业载体应积极配合协助做好在孵企业和团队的参赛工作。
 各县区组织有效报名项目的基础指标分配如下：高新区不得低于40个，海州区、开发区不得低于30个，东海县、灌云县、灌南县、赣榆区不得低于20个，连云区、徐圩新区不得低于15个。其中省级高新区组织有效报名项目不低于10个；国家级科技企业孵化器组织有效报名项目不低于5个，省级科技企业孵化器、省级以上备案众创空间组织有效报名项目不低于2个，市各部门、各高校、科研院所组织项目不限名额。
（二）做好参赛项目资格确认工作
报名截止后，各县区要根据大赛要求及参赛条件，对辖区内报名参赛的团队和企业上报材料进行严格审查，将参赛项目纸质材料、报名确认汇总表上报市大赛组委会办公室，市大赛组委会办公室对项目参赛资格进行复审，确定最终参赛名单。
（三）做好大赛地方宣传及配套政策制定工作
各县区要按照市里统一部署，积极配合大赛组委会做好大赛的地方宣传和后续跟踪服务，并制定地方配套支持政策，重点为参赛的优质项目给予地方科技计划支持，提供落地孵化、创业辅导、投融资对接等支持措施。
（四）大赛服务
大赛组委会办公室将通过多种渠道宣传、PPT 模板及辅导培训，帮助参赛团队和企业顺利参赛；举办创业沙龙等活动，提升参赛团队和企业科技创业水平；开展项目路演对接活动，促进科技和金融紧密结合。
赛后，对积极组织参赛的县区科技局及园区载体，大赛组委会办公室将颁发优秀组织单位奖。
七、支持政策
（一）奖金支持
大学生团队组设一等奖1名、二等奖3名、三等奖6名、优秀奖20名，分别奖励3000元、2000元、1000元、500元，均颁发荣誉证书。
团队组、初创企业组和成长企业组三个组共设一等奖1名、二等奖3名、三等奖6名、优秀奖10名，分别奖励5万元、2万元、1万元和2000元，均颁发荣誉证书。获奖团队奖金（优秀奖除外）须在我市属地孵化器完成工商注册后方可领取。
被大赛组委会推荐晋级国赛、省赛及市外来连参赛的企业和团队，给予2000元参赛补贴（线上路演除外）。
（二）科技文献资源支持
参赛报名资格审核确认通过的团队和企业奖励1000元工程文献服务卡。
（三）科技创新券支持
参赛企业符合创新券申领条件的给予最高不超过20万元创新券支持。
（四）创新创业支持
支持获奖的创业团队入驻省级以上众创空间，给予其免费工位12个月。大赛后注册为企业的，优先入驻省级以上科技企业孵化器，给予相应租金减免等扶持政策。鼓励创业团队所在县区提供类似扶持政策，支持其就地孵化。
（五）科技金融支持
对有融资需求的参赛项目，市县区科技风险补偿资金择优提供支持，大赛合作银行择优给予最高3000万贷款支持，大赛合作创投机构择优纳入支持序列进行考察，给予创投资本支持。
（六）科技计划支持
对获优秀奖以上的企业（含创业团队6个月内在市区注册成立企业的），择优推荐申报各级科技计划项目。国赛、省赛获奖项目符合科技计划立项条件的在下一年度予以支持，市赛获奖项目择优支持。
八、大赛监督及其他事项
（一）大赛监督
为确保大赛公开、公平、公正举办，大赛组委会办公室设立投诉举报电话（0518-85801068），广泛接受社会监督。
（二）其他事项
1．参赛团队、企业应承诺无虚报项目、虚构事实、侵犯知识产权等行为并签订承诺书；一旦发现存在违反上述承诺的失实或失信行为，团队、企业自愿承担取消参赛资格、撤销所有奖项及相关科技计划支持、记入信用档案及其他相关法律责任等。
2．为保证项目质量，主办方保留进一步补充本比赛规程以及对部分奖项空缺或减少的权利。
3．由于突发事件或其它主办方无法控制等不可抗力因素，影响大赛的管理、安全、评审或公正性及其它情况下，主办方有权单方面推迟或取消活动相关环节。
4．组委会拥有本次活动最终解释权，未尽事宜，另行通知。

连云港市科学技术局办公室              　2022年5月27日印发
- 2 -

 (
-
 1 -
)